Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Pavli Laymann è Societate I: Theologiæ Moralis
Compendiv[m] absolutissimum et in quinq[ue] libros
partitum**

Laymann, Paul

Moguntiæ

13. De hæresi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40716

professione persistit, idq; per crassam ignorantiam,
nam contumax est, 386.

Nota tamen, si qui inter hæreticos aut infideles
omnino nihil, vel non nisi obscura quædam & ab-
ominanda audiant, V. C. Papam esse Antichri-
stum, &c. fieri posse, vt tales inuincibili igno-
rantia laborantes fidei in Baptismo habitum infu-
sum retineant, quippe qui non nisi per actum Fi-
dei supernaturali formaliter oppositum excludi-
tur.

Deinde eas Fidei veritates, quas nobiscum com-
munes, retinent, V.C. de Sancta Trinitate, Incarna-
tione, credere possunt cum Dei auxilio & saluari, vt
Sanchez, 386.

C A P. XIII.

De Hæresi.

Hæresis est error contra fidei veritatem iunctus cum 1
pertinacia in eo, qui fidem suscepit: quod additur
ratione catechumeni, qui licet essentialiter nō diffe-
rat ab hæreticis, si pertinax contra fidem, sicut Æ-
thiops non essentialiter differt ab aliis hominibus,
qui æthiopes non sunt, tametsi inchoatiuè, &
non completiuè siue formaliter membrum Ecclesiæ
est, idcirco si talis à fide recedit, pœnis hæreticorum
non ligatur.

Pertinacia in eo consistit, quod quis sciens suam 2
sententiam esse contra Ecclesiæ autoritatem, nibil-
ominus eam tenet, idq; culpabiliter.

¶ Si verò aliquis crassè ignorás ob tædiū inquirédi,
& nō incorruptā Ecclesiam esse profitetur, licet pec-
cet, tamen non propriè hæreticus, quia est paratus &
rectè

recte affectus erga Ecclesiam & alioquin Catholico. Si vero Lutheranus ex crassa, tum hæreticus, quia est culpabilis & oppugnat Ecclesiam 388.

3 Parochi possunt absoluere ab hæresi materiali, prærequisita professione fidei, & uti hac forma: Absoluo te à vinculo excommunicationis, & speciatim ob hæresin: si incurristi, in quantum possum, &c. Si tamen consuetudo loci, ut etiam materialis ad priuilegiatos Confessarios mittantur, aut ad commissarios, seruanda est 388.

4 NB Reformantes debere prius instruere hæreticos, & non dare Schedam Confess, nisi profiteantur seriò se paratos esse mori in Catholica fide.

5 Quæstio I. Dubitans liberatè de articulis fidei est hæreticus, quia non habet se merè negatiuè, sed iudicat incertum esse; Ex. ipse, qui inter hæreticos natu; his enim licet dubitare, donec perfectè instruantur. 389. Ratio, quia dubitatio talis non est iuncta cum contumacia.

6 Quæstio II. Qui dissentit diuinæ revelationi priuatum sibi factæ, pertinaciter is quidem ad hæreticos pertinet, tamen propriè non hæreticus, nec personis subiectus, Ratio quia hæreticus propriè dicitur, qui in dogmatibus fidei ab Ecclesia contumaciter recedit, at hoc hinc non fit.

7 Nec propriè hæreticus est, qui negat propositionem Theologicam, quæ ex una propositione naturaliter nota, & altera de fide per euidentem illationem sequitur, dummodo ingenio adeò hebes, ut illationis necessitatem non percipiat, V.C.

Omnis homo risibilis, Christus homo. Ergo.

CAP.